
01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 1/88

NÚMERO 6565 SETEMBRO DE 2023

Sábado, 02 de Setembro de 2023 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6565

SUMÁRIO
2
12
15

69

70

76

80

81

87

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do 
Secretário de Gestão Estratégica
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos 
Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento
CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A -
Departamento de Compras e Licitações

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal de
Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

As edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico: h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial. As consultas e
pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

88

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 2/88

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 3/88

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 4/88

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 5/88

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 6/88

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 7/88

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 8/88

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 9/88

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 10/88

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 11/88

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 12/88

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 13/88

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 177/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 28.993/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2023

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL OU EMPRESA, DEVIDAMENTE HABILITADA, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM A REALIZAÇÃO DE SESSÕES AMBULATORIAIS DE TERAPIAS DIVERSAS, EM ATENDIMENTO A MANDADOS
JUDICIAIS ATIVOS E PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 21/09/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 149/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 21.664/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO ÁLCOOL COMUM (ETANOL), DIESEL S-500 E DIESEL S-10.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 21/09/2023 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou
mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto
Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha de acordo
com o Decreto Municipal nº 487 de 28 de dezembro de 2022.

Limeira, 01 de setembro de 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Carta Convite nº 18/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO E
EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE CONTENÇÃO DE TALUDE E DESASSOREAMENTO DO AFLUENTE DO
CÓRREGO BOVINHA NA TRAVESSIA QUE SE INICIA NA CONFLUÊNCIA DAS RUAS DR. MESSIAS TEXEIRA DE CAMARGO COM A
RUA JOSINO ALVARENGA GUIMARÃES NO JARDIM IBIRAPUERA. CONTRATO FINISA N° 0609.517-44 CAIXA, que após análise dos
documentos apresentados pelas licitantes neste certame, a Comissão Permanente de Licitações proferiu o seguinte julgamento,
HABILITANDO as seguintes licitantes, por terem cumprido todas as exigências da Carta Convite nº 18/2023:

- ROMARÉLLO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 08.743.495/0001-50;

- FPF – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.920.322/0001-60;

- DHOMA CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ: 10.324.311/0001-60.

Limeira, 31 de agosto de 2023

Comissão de Licitação

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Carta Convite nº 22/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECONSTRUÇÃO DE GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS NA ROTATÓRIA DO TERRAS DE SANTA ELISA-
AV. JOSÉ DA ANUNCIAÇÃO FIORENSA COM AV. ABÍLIO PEDRO- JARDIM ELITE- LIMEIRA- SP- CONTRATO FINISA N° 0609.517-44,
que após análise dos documentos apresentados pelas licitantes neste certame, esta Comissão Permanente de Licitações
proferiu o seguinte julgamento, HABILITANDO as seguintes licitantes, por terem cumprido todas as exigências da Carta Convite
nº 22/2023:

- ROMARÉLLO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 08.743.495/0001-50;



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 14/88

- FPF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.920.322/0001-60;

- DHOMA CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ: 10.324.311/0001-60.

Limeira, 31 de agosto de 2023

Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO E TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 234/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022, PROCESSO Nº: 44.657/2023, OBJETO: Aquisição de produtos
hor�fru�granjeiros para alimentação dos animais tutelados do Zoológico Municipal, CONTRATADA: Silva’s Negócios - Eireli ,
CNPJ n° 18.625.570/0001-32, VALOR: R$ 8.364,40 (oito mil trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos), DATA DA
ASSINATURA: 24/08/2023, PRAZO: por 03 (três) meses contados a par�r de 24 de agosto de 2023.

CONTRATO Nº: 237/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2023, PROCESSO Nº: 51.807/2022, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para recuperação de travessia em tubo “Armco” e reforma da Praça Prefeito Sebas�ão Fumagalli, inclusive
implantação de melhorias em acessibilidade - Contrato Finisa 0609.517-44-Caixa, CONTRATADA: CRM Construtora Ltda, CNPJ nº
10.546.785/0001-56, VALOR: R$ 336.836,21 (trezentos e trinta e seis mil oitocentos e trinta e seis reais e vinte e um centavos),
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2023, PRAZO: por 03 (três) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 238/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2023, PROCESSO Nº: 10.116/2023, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução de obras e recuperação estrutural Viaduto Jânio Quadros - Contrato Finisa n°0609.517-44,
CONTRATADA: Jofege Pavimentação e Construção Ltda, CNPJ nº 62.162.847/0001-20, VALOR: R$ 758.611,53 (setecentos e
cinquenta e oito mil seiscentos e onze reais e cinquenta e três centavos), DATA DA ASSINATURA: 29/08/2023, PRAZO: por 04
(quatro) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 259/2022 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 09/2022 - PROCESSO Nº: 42.410/2023,
OBJETO: Contratação de empresa especializada para recuperação das galerias existentes e adequações de microdrenagem- Rua
Duque de Caxias X Rua Barão de Campinas e entornos do “Mercado Municipal”- Contrato Finisa n° 0599.691-37- Caixa,
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: Romaréllo Terraplenagem e Construções Ltda, CNPJ n°.
08.743.495/0001-50, DATA DA ASSINATURA: 28/08/2023, PRAZO: 06 (seis) meses, contados a par�r de 22 de setembro de
2023.



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 15/88

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Gabinete do Secretário de Educação Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 16/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 17/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 18/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 19/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 20/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 21/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 22/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 23/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 24/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 25/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 26/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 27/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 28/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 29/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 30/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 31/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 32/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 33/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 34/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 35/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 36/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 37/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 38/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 39/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 40/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 41/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 42/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 43/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 44/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 45/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 46/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 47/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 48/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 49/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 50/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 51/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 52/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 53/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 54/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 55/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 56/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 57/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 58/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 59/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 60/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 61/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 62/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 63/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 64/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 65/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 66/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 67/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 68/88

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Sede dos Conselhos Municipais de Educação Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 69/88

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de Gestão Estratégica Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, em observância ao Ar�go 48,
Parágrafo Único, da Lei Complementar Federal nº 101/2000 “Lei de Responsabilidade Fiscal” e Lei Orgânica Municipal, Ar�go
217-A, § 2º, CONVIDA a população Limeirense para par�cipação em Audiência Pública, que ocorrerá no dia 20 de setembro de
2023, às 18:00 horas, no Auditório Prada – Paço Municipal, localizado na Rua Dr. Alberto Ferreira nº 179, Centro, Limeira – SP,
para a pauta abaixo discriminada:

I - Projeto de Lei Orçamentária Anual 2024 

Limeira, 01 de setembro de 2023.

André Ricardo S. Basso

Secretário Municipal de Gestão



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 70/88

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 71/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 72/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 73/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 74/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 75/88

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e
considerando o que consta do processo administra�vo nº 48.433/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para
atendimento ao Mandado Judicial nº 1015514-30.2016.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA.,
pelo valor de R$ 5.659,20 (Cinco mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).

Limeira, 01 de setembro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 76/88

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 77/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 78/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 79/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 80/88

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023

EDITAL Nº 741 - 01 DE SETEMBRO  DE 2023

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado
de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator
constante abaixo:

Ref.: Solicitação de impugnação da No�ficação n° 186/2018

Processo Administra�vo n° 12145/2019

Nome do interessado: ANTONIO DE CAMARGO

Endereço do Imóvel: RUA JOSÉ GALZERANO,177- JD. DO LAGO

Inscrição Cadastral: 2836.025.000

Fica V. Sa. Comunicado (a) que a sua solicitação de Impugnação processo n°12145/2019.

Fica INDEFERIDO A Impugnação da No�ficação 186/2018.

Portanto, fica MANTIDA A NOTIFICAÇÃO 186/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 01 de Setembro de dois mil e vinte e três.



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 81/88

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 82/88

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 83/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 84/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 85/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 86/88



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 87/88

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e
Licitações

Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de
2023

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

EXTRATO DO 4º TERMO PARA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO Nº 008/2019, VINCULADO AO CONTRATO DOS
CORREIOS Nº 9912469454.

CONTRATANTE: Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A – EMDEL – “Em Liquidação”.

CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - CORREIOS - Empresa pública, cons�tuida nos termos do Decreto-Lei
nº 509, de 20 de março de 1969.

CNPJ.: 34.028.316/7101-51.

PROCESSO: 185/2018.

MODALIDADE: Inexigibilidade Ar�go 25, Inciso I, Lei 8.666/93, suas alterações.

DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2023.

OBJETO: Prestação de serviços de postagens e envio de SEDEX comum, SEDEX 10 e 12 com AR, carta simples e registrada com
AR.

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

PRAZO: 12 (doze) meses com início da vigência no dia 04 de setembro de 2023 e término em 03 de setembro de 2024.



01/09/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6565, 02 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13097 88/88

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6565, 2 de Setembro de 2023


		2023-09-01T16:29:40-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




